

Nordisk Mesterskap



1986



Bulletin

Nr 1

Redaktør: Svein Åstrøm

21. juni

VELKOMMEN TIL NORDISK MESTERSKAP

Nordisk mesterskap i bridge arrangeres i år på Sundvolden Hotel, idyllisk beliggende i typisk norsk natur med skog, fjell og vann. Dessverre får vel spillerne liten anledning til å se seg om i de vakre omgivelsene. Dertil er spilleprogrammet for tett, men som dere vil oppdage, har hotellet flere attraktive tilbud. Hva med en styrkende morgendukkert i hotellets svømmehall som åpner allerede kl 7.00. Eller hva med å roe ned med trim og sauna etter en frustrerende kamp.

Sundvolden gir en perfekt ramme om det forestående mesterskap som såvidt vi kan skjønne blir mer åpent enn ventet idet det danske "superlaget" har bedt om hvile. Imidlertid er det danske laget som kommer intet "puddinglag". De har et vell av internasjonal erfaring og har sikkert tatt mål av seg til å gå til å gå til topps.

Når det gjelder hjemmelaget tror vi det vil oppnå bedre resultat enn den skuffende 4.plassen i Helsingør. Helness/Aabye har de siste månedene vist en fryktinngydende form. Dessuten har Støvneng/Voll vært gjennom sin debut - en erfaring som er verdt mange stikk. Statistikken er også på Norges side. Norge har vunnet 3 av de 4 mesterskapene som har gått på norsk jord.

Ellers gleder vi oss over at Færøyene igjen stiller opp til tross for den heller magre poenghøsten i Helsingør. Det skal bli spennende å se om erfaringene fra debuten i Danmark har styrket laget.

I dameklassen vil kampen ventelig stå mellom Danmark og Sverige som vanlig. Alt annet vil være en kjempeoverraskelse. Sverige vant sist og må nok finne seg i å stille som favoritt også denne gang.

Dermed vil vi ønske deltagerne lykke til med mesterskapet.

N O R G E

Åpen klasse

Norge stiller med et ungt, spennende lag i årets Nordiske Mesterskap. Best kjent i internasjonal sammenheng er Tor Helness og Jon Aabye. Helness har til tross for at han bare er 29 år gammel, rikelig med internasjonal erfaring. Han debuterte i EM for junior i 1976 og har deltatt på samtlige norske representasjonslag siden 1978. Blant hans meritter kan nevnes: seier i junior-EM i Tel Aviv i 1980, 3.plass i EM åpen klass i Wiesbaden i 1983. I nordisk sammenheng gikk han til topps i Norrkøping i 1980 og i Helsingfors i 1982. Helness som bor i Oslo der han arbeider i forsikringsbransjen, spilte i flere år sammen med Leif Erik Stabell, men i fjor slo han lag med sin nåværende makker Jon Aabye.

Aabye er 34 år gammel og arbeider med regnskap i et oslofirma. Han fikk sin internasjonale debut i Ol i Valkenburg i 1980 og leverte en overbevisende innsats sammen med sin daværende makker Harald Nordby. Året etter ble han nummer 4 i EM i Birmingham. I 1982 ble han nordisk mester i Helsingfors.

Vi tillater oss å advare våre nordiske venner mot dette paret. Etter en usikker innledning på deres makkerskap i fjor, har de i år nærmest gjort rent bord her hjemme. Nylig vant de norgesmesterskapet både for lag og par.

Jon Andreas Støvneng og Roar Voll er med sine 23 år lagets yngste spillere. Da landslagskaptein Hans Jørgen Bakke foran EM i Italia i fjor, tok ut dette paret, var det mange som stilte kritiske spørsmål til den nyutnevnte kapteinens vurderingsevne. Kan det være riktig å kaste så unge spillere for ulvene? Men allerede få uker etter uttagningen gav ungguttene svar på tiltale ved å vinne norgesmesterskapet for par i Ålesund. Ved siden av de nybakte mesterne var det ingen som gledet seg mer over resultatet enn landslagskaptein Bakke. Guttene gjorde også en jevnt bra innsats i EM selv om sykdom og debutantnerver skapte problemer.

Begge bor i Trondheim der de i år avslutter sine studier ved Norges Tekniske Høyskole. Det bør også nevnes at erobret bronsemedaljene i junior-EM i Hasselt i 1984.

Per Aronsen og Peter Marstrander fra Tromsø deltar for første gang på representasjonslag på seniornivå. Marstrander er likevel ikke uten internasjonal erfaring idet han i 1976 var med på det norske juniorlaget i EM i Lund.

Dette paret skrev seg for alvor inn på det internasjonale bridgekartet for 2 år siden da de gikk helt til topps i Sveriges Bridgeforbunds prestisjeturnering i Tylösand - en turnering som regnes som Skandinavias ypperste.

Samtidig har Aronsen/Marstrander imponert på hjemmebane. Denne sesongen vant de overlegent 1.divisjon sammen med sine lagkamerater Rune Andersen og Jan Trollvik.

Dameklassen

På det norske damelaget peker Annelise Koppang seg ut når det gjelder rutine og internasjonal erfaring. Hun har med få unntak vært med på samtlige representasjonslag for damer siden 1971. Dette året ble hun nr 2 i Nordisk i Tavastehus - ett kort fra seieren. Ellers har hun fått begrenset sin internasjonale karriere på grunn av den norske holdning til damebridge. Som kjent har Norsk Bridgeforbund siden 1978 ved flere anledninger unnlatt å stille damelag i internasjonale mesterskap for å demonstrere sin holdning til en slik kunstig deling i en mental idrett. Annelise Koppang sier at nå har Norge tydelig gjort sitt syn kjent. Når NBF ikke har fått gjennomslag for sine synspunkter i de andre nordiske og europeiske land, bør vi i likhet med våre nordiske venner delta helhjertet både i NM og EM. Annelise fremhever at en satsing på damebridge er viktig for rekrutteringen av kvinnelige bridgespillere i Norge - en rekruttering som hun og mange med henne synes er meget dårlig for tiden.

Annelise er 48 år gammel og er ansatt i Rikstrykdeverket i Oslo.

Som makker har hun sin søster, Rønnaug Asla. Hun er 37 år og bor i Kongsvinger, noen mil nord for Oslo. Hun er utdannet lærer, men har tatt fornuften fangen og arbeider nå i Den Norske Creditbank (DNC) på hjemstedet.

Rønnaug debuterte internasjonalt i 1977 da hun spilte EM i Helsingør. Senere har hun deltatt i Nordisk i 1982 i Helsinki og i 1984 i Helsingør. I alle disse 3 mesterskapene spilte hun sammen med Annelise Koppang. Så selv om dette paret ikke spiller sammen til daglig, er det liten grunn til å tro at manglende samtrening vil skape problemer.

Det andre paret kommer ikke fra Norge, men fra Bergen. Gerd Hantveit, 43-årig adjunkt, debuterte i likhet med Rønnaug Asla i 1977 i Helsingør og var også med i nordisk i 1982 og 1984.

Elin Steiner er den yngste på laget med sine 28 år. Hun arbeider som legesekretær og debuterte internasjonalt i 1982. Hun var også selvskreven på laget for 2 år siden i Danmark.

I motsetning til Asla/Koppang spiller dette paret fast sammen og har gjort det siden 1981. Det er klart at dette er en fordel i en lang og anstrengende turnering hvor det jevne spillet uten misforståelser er av stor betydning.

Lagets npc er Ingeborg Harder. Hun er fra Trondheim og debuterer i denne funksjonen. Det skal bli spennende å se hva hun kan få dette norske laget til å yte. De må nok finne seg i å stille bak Sverige og Danmark når favorittene skal nevnes, men det skulle virkelig smakt med en seier. Vi må helt tilbake til 1973 for å finne en norsk seier i dameklassen.

Fodbold eller Bridge - samme sag!

Ib Lundby.

Det danske dynamithold sprang i luften med 1-5 mod Spanien ved VM i fodbold. De cifre og målenes rækkefølge husker nordmændene måske fra en tidligere kamp? Foran 1-0 og siden nederlag på 1-5!

Hvad har det med fodbold at gøre? Samme sag!

Mener du, at du kan vinde over fjenden på normal vis, er der ingen grund til at forcere, blot fordi du kommer lidt bagud. Sætter du alt ind på et angreb, bliver der automatisk huller i forsvaret! Fortsæt i stedet med det sikre spil og vent på din chance - så får du sejren forærende ganske ofte.

Jeg har lovet Aastrøm at præsentere de danske NM-hold. Det ville blive en opremsning med bronzemedaljen ved OL i Seattle 1984 (fire spillere med ved NM), 5.pladsen ved OL i Valkenburg (tre spillere med ved NM) og guldmedaljen ved junior-EM i Dublin 1970 (3 spillere med ved NM) som toppen af kransekagen. De danske spillere er ret så rutinerede internationalt.

Lad mig i stedet vise dig et par spil, hvor danerne demonstrerer deres færdigheder med bolden. Først et kontraangreb fra sidste års danske mesterskab:

Ingen er i zonen, og du sidder i 4.hånd med:

Sp. E 8 7 2 Hj. E K 10 9 4 3 Ru. D 10 Kl. 8

Meldingerne:

<u>SYD</u>	<u>VEST</u>	<u>NORD</u>	<u>ØST</u>
1RU	1HJ	5RU	?

Efter Knud-Aage Boesgaards langskud i 5 ruder, måtte Øst bide i græsset. Langt om længe dukkede han frem med 5 hjerter, men det var et skridt for meget:

	Sp. D 4		
	Hj. 8		
	Ru. 9 7 6 5 4 3		
	Kl. 10 7 3 2		
Sp. 10 9 5 3		Sp. E 8 7 2	
Hj. D B 7 6 2		Hj. E K 10 9 4 3	
Ru. E	V ^N _S ∅	Ru. D 10	
Kl. D B 9		Kl. 8	
	Sp. K B 6		
	Hj. 5		
	Ru. K B 8 2		
	Kl. E K 6 5 4		

Ved det andet bord fintede Judy Norris sig uden problemer hjem i 4 hjerter.

Judy Norris' makker, Inge Keith, får sin debut ved dette NM, og det skal hun nok slippe godt fra. Jeg sidder over for hende til daglig på bridgeforbundets kontor, mens hun til gengæld sidder over for mig, når det gælder mixed-par. Indtil vi får mixed-hold med som NM-disciplin, må jeg finde mig i tilskuerens rolle, men det behøver ikke være kedeligt. Se blot Inge Keith i driblerens rolle i dette spil fra det danske damemesterskab i år:

	Sp. E 10 6 5	
	Hj. D 7 5 3 2	
	Ru. E D B	
	Kl. D	
Sp. 8 3		Sp. K B 2
Hj. E K B 8		Hj. 10 6 4
Ru. 9 4 2	V N Ø	Ru. 10 7 6 5 3
Kl. K 4 3 2	S	Kl. 10 8
	Sp. D 9 7 4	
	Hj. 9	
	Ru. K 8	
	Kl. E B 9 7 6 5	

Inge Keith var som Syd kommet i 4 spar med hj.K ud og skift til ruder, som bonden tog sig af. Kl.D gik til esset, en klør blev trumfet på bordet og en hjerter på hånden. Nu fulgte de to ruderstik og endnu en hjertertrumfning, hvorpå en klør blev trumfet med sp.10. Øst trumfede over med bonden, og da hun fortsatte med ruder til tredobbelt renonce, gik Syd rimeligt nok ud fra, at sp.K befandt sig østpå. Hun trumfede derfor med sp.9, spillede klør til sp.E og kunne ved at spille hjerter få den nu blanke sp.D hjem en passant.

Rent en passant skal nordmændene ikke være for sikre på at kunne hævne fodboldnederlaget - vi regner med at slå dem med deres egne våben! Spørg Lars og Knut Blakset i åben række og Trine Dahl i damerækken, hvor de har deres rødder!

* * * * *

L I T T A V H V E R T

CAPTAINS MEETING søndag 22.6 kl 15.00 i møterom 12 i underetasjen.

* * *

RAMAKAMP søndag 22.6 : Sverige - Norge , åpen klasse.

* * *

ÅPENT ROM er konferansesal A og B.
LUKKET ROM er møtesal C.

* * *

BERGEN BANK er mesterskapets sponsor. BERGEN BANK har satt opp en pris til beste spill/motspill. Både spilleren og journalisten som refererer spillet vil få BERGEN BANK-PRISEN.

* * *

Arrangementstaben vil få en stri tørn umiddelbart før mesterskapet starter. Spillelokalene blir nemlig ikke ledig før kl 16.30 - en halv time før kortene skal tas opp av mappa.

S V E R I G E S P I L L E R G R A N D

Som kjent vant Sverige begge klasser i Helsingør for 2 år siden. Fra Sveriges utmerkede bridgemagasin - "Bridgetidningen" - sakser vi 2 spill som viser at svenskene ikke automatisk spiller majorkontrakt med 8 trumf. Ja, ikke en gang med 12. Se bare!

Vest gir, Øst/Vest i sonen.

```

-
E K 7 3
E 9 7 6 5 4
D J 7

D 10 8 6 5 4 3          E J 9 7 2
9 5                      D J 10
3                          K 2
E K 6                      10 9 2

K
8 6 4 2
D J 10 8
8 5 4 2

```

- I kampen mot Finland åpner Anders Berglund som vest med 1 spar og nord dobler opplysende. Med trumfstøtte bruker man å melde 2 grand , men Gunnar Hallberg i øst valgte å redoble. Vest viste sin ensidige minimumshånd med 2 spar. Nord passet, og Hallberg hoppet til 3 grand til tross for 5-kortsstøtte i makkers farge! Som vi ser er det faktisk like mange stikk i grand som i spar her. Nå fikk ikke Hallberg spille denne originale kontrakten, for Berglund meldte naturlig nok 4 spar som ble vunnet med 10 stikk. I det andre rommet ble det hardere konkurranse om kontrakten.

Syd	Vest	Nord	Øst
Sundelin	Viitasalo	Flodqvist	Salmenkivi
	pass	1 ru	1 sp
2 ru	3 ru	3 hj	pass
4 hj	4 sp	pass	pass
5 ru	5 sp	dobl	pass rundt

Når vest velger å passe, finner Nord/Syd fort sin rutertilpasning. Tross det melder neppe nord 5 ruter om vest rett og slett hopper til 4 spar. Tre og et halvt defensivstikk samt mulig skjevsits i spar frister ikke til stamp.

I kampen mot Finland viste P.O.Sundelin god dømmekraft i dette spillet.

Syd gir, Nord/Syd i sonen.

K D 3 2

K D 7 2

K 10 2

9 8

8 6

E 7 4

E 6 4 3

J 9 8

8 7

J 9 6 5 3

E D 6 4 2

5 3

J 10 9 8

10 5

E D 4

K J 10 7

Vest åpner med 1 kløver, og Flodqvist i nord dobler opplysende. Øst melder en ruter. Hva melder du på syds hånd. 2 spar? Eller kanskje 2 grand slik at man eventuelt skal få vist farger på 3-trinnet. Slike tanker hadde ikke Peo Sundelin. Han **høppet** rett i 3 grand, og det var riktig. Den kontrakten kunne ikke betes takket være nord's hjerter 7. Ved bordet spilte vest ut ruter, og øst spilte kløver da han kom inn på spar ess. Men selv med hjerterutspill kan syd klare kontrakten om han spiller på kløveren først. Hjerter 7 blokkerer forsvarers hjerter.

Ved det andre bordet gikk finnene en bet i 4 spar.

H J E L P !

Hjelp oss å lage en god bulletin. Ser du et interessant spill, opplever du noe morsomt, har du en god historie? Bulletinredaktøren sitter på møterom 14.

* * *

SPISETIDER:

Frokost: 07.30 - 10-00

Lunsj: 14.30 - 15.30

Middag: 21.30 - 22.30